UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v thông báo các dự án tham dự

Cuộc thi KHKT cấp quốc gia học sinh
trung học năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày        tháng     năm 2026

Kính gửi:
- UBND xã Đạ Huoai 2;
- Trường THPT Tánh Linh;
- Trường THPT Phan Bội Châu – Nam Dong;
- Trường THPT Chuyên Thăng Long;
- Trường THPT Chuyên Bảo Lộc;
- Trường THPT Đơn Dương.

Thực hiện Công văn số 7922/BGDĐT-GDPT ngày 02/12/2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Cuộc thi KHKT dành cho học sinh
trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2025 – 2026; Công văn số
303/BGDĐT-GDPT ngày 19/01/2026 của Bộ GDĐT về việc hướng dẫn đăng ký
dự thi Cuộc thi KHKT cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2025-2026;

Xét kết quả chấm và họp xét chọn các dự án dự thi cấp quốc gia của Ban
Giám khảo Cuộc thi KHKT cấp tỉnh dành cho học sinh trung học cơ sở và trung
học phổ thông tỉnh Lâm Đồng năm học 2025 - 2026, Sở GDĐT thông báo một số
nội dung sau:

1. Danh sách các dự án được chọn dự thi cấp quốc gia

STT Tên dự án
Lĩnh vực
đăng ký
dự thi

Họ và tên thí
sinh Lớp Đơn vị

1

Hệ thống cảnh báo và
cứu hộ đuối nước
thông minh cho trẻ em
bằng IoT và UAV

Hệ thống
nhúng

1. Hoàng Nữ
Hà Nhi
2. Lê Đức Kiệt

12A1
12A1

Trường THPT
Tánh Linh

2

Nghiên cứu thiết kế và
đánh giá thử nghiệm
Chatbot AI hỗ trợ tư
vấn sức khỏe tâm thần
cho học sinh trung học
phổ thông.

Phần
mềm hệ
thống

1. Nguyễn Kim
Thành 11A1

Trường THPT
Phan Bội Châu
- Nam Dong

2

3

C-box: hệ thống kép
giám sát và làm sạch
môi trường mạng xã
hội sử dụng trí tuệ
nhân tạo đa tác vụ

Phần
mềm hệ
thống

1. Trần Bảo
Minh
2. Phạm Bảo
Việt

11
Tin
11
Tin

Trường THPT
Chuyên Bảo
Lộc

4
Chế tạo máy pha trà
sữa bằng công nghệ
AI

Kĩ thuật
cơ khí

1. Hoàng
Khánh Huyền
2. Thái Trần
Anh Minh

11A4
10A1

Trường THPT
Đơn Dương

5

Xây dựng hệ thống
nhận diện một số sâu,
bệnh hại trên cây sầu
riêng và tích hợp tư
vấn phòng trừ từ các
chuyên gia

Sinh học
trên máy
tính và
Sinh -
Tin

1. Đỗ Phúc
Khang
2.Nguyễn Tấn
Anh

9A
9B

Trường THCS
Hà Lâm, xã Đạ
Huoai 2

6

Nghiên cứu mối liên
hệ giữa khả năng thích
ứng của cha mẹ trong
thời đại số và sự thấu
hiểu con cái ở một số
trường THPT trên địa
bàn Phường Xuân
Hương - Đà Lạt

Khoa học
xã hội và
hành vi

1. Phạm
Nguyễn Hải
An
2. Phan Hà
Anh

12
Anh
11
Anh

Trường THPT
Chuyên Thăng
Long

2. Các yêu cầu
Đề nghị các nhà trường có các dự án dự thi khẩn trương phối hợp với Phòng

GDTrH, Sở GDĐT để hoàn thiện các hồ sơ nộp dự thi cấp quốc gia. Sau khi nộp
xong hồ sơ, Sở GDĐT sẽ tổ chức buổi hỗ trợ về chuyên môn nhằm hoàn thiện dự
án trước khi tham gia dự thi trực tiếp tại Thành phố Hà Nội.

Các đơn vị phải kiểm tra tính hợp lí về thời gian tiến hành, thực hiện của
các dự án, đảm bảo đầy đủ, chính xác về nội dung thông tin của các loại hồ sơ
như: Tên dự án, lĩnh vực dự thi, báo cáo kết quả thực hiện dự án (không quá 15
trang và KHÔNG ghi thông tin đơn vị dự thi, thí sinh dự thi); các loại phiếu bắt
buộc như: Phiếu học sinh, phiếu phê duyệt dự án, phiếu xác nhận của cơ quan
nghiên cứu (nếu có), phiếu người hướng dẫn/bảo trợ, kế hoạch nghiên cứu, 02 ảnh
chân dung của giáo viên hướng dẫn, học sinh (ảnh 4x6) dược chụp trong thời gian
không quá 06 tháng.

3

Tất cả hồ sơ và bản báo kết quả thực hiện dự án phải thực hiện theo đúng
yêu cầu tại Công văn số 303/BGDĐT-GDPT ngày 19/01/2026 của Bộ GDĐT; tất
cả các hồ sơ, phiếu, biểu mẫu và ảnh (giáo viên, học sinh) gửi về Sở Giáo dục và
Đào tạo (qua Phòng GDTrH), bản điện tử gửi qua địa chỉ Email:
phonggdtrh.solamdong@moet.edu.vn trước 17h00 ngày 27/01/2026.

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ
với Ông Nguyễn Xuân Hùng, Chuyên viên Phòng GDTrH, Sở GDĐT qua số điện
thoại 0978.666.545 và thường xuyên tham gia Gruop zalo theo mã QR dưới đây
để được hỗ trợ và hướng dẫn kịp thời.

(Gửi kèm: Công văn số 303/BGDĐT-GDPT ngày 19/01/2026 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó GĐ;
- Các Phòng CM, NV thuộc Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

4

		2026-01-23T16:49:37+0700

		Phan Thanh Hải
	2026-01-23T16:55:21+0700
	Signer's office
	Phan Thanh Hải
	Signing document

		Phan Thanh Hải
	2026-01-23T16:57:09+0700
	Signer's office
	Phan Thanh Hải
	Signing document

		2026-01-23T17:04:59+0700

		2026-01-23T17:04:59+0700

		2026-01-23T17:04:59+0700

		2026-01-23T17:04:59+0700